PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  29.12.2015 № 619
г. Ельня
О  распределении   полномочий Администрации муниципального   образования «Ельнинский район»  Смоленской области по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей,   жилыми помещениями

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29 февраля 2012 года № 15-ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», областным законом от 29 ноября 2007 года № 114-з «О наделении органов местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и  детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под  опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, жилыми помещениями», областным законом от 01.02.2013 года № 12-з  «О внесении изменений в областной закон «Об обеспечении дополнительных гарантий по социальной поддержке и установлении дополнительных видов социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на территории Смоленской области», областным законом от 01.02.2013 года № 13-з «О внесении изменений в областной закон "О наделении органов местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, жилыми помещениями»,  областным законом от 28.05.2015 года № 59-з «О внесении изменений в областной закон "О наделении органов местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения, жилыми помещениями»,    Уставом  муниципального образования «Ельнинский район»  Смоленской области,  Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т :
1. Определить Администрацию муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области  уполномоченным органом по осуществлению государственных полномочий по  обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей, жилыми помещениями.

2. В целях эффективного взаимодействия структурных подразделений Администрации муниципального   образования «Ельнинский район»  Смоленской области в сфере предоставления гарантий реализации прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения  родителей на  жилые помещения, распределить полномочия Администрации муниципального   образования «Ельнинский район»  Смоленской области между следующими структурными подразделениями:

 2.1. Отдел образования Администрации муниципального образования  «Ельнинский район»  Смоленской области в части:

- регистрации заявлений о включении в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями;
-  принятия решений о включении в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями,  и об исключении из списка;

- ведения списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями и передачи списка в отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области;
- ведения учетных дел, включенных  в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями;

- предоставления заявки на получение субвенций на приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями, в Департамент Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи;

2.2. Сектор бухгалтерского учета и отчетности Администрации муниципального образования "Ельнинский район" Смоленской области в части:

- обеспечения финансирования расходов по результатам проведения торгов по приобретению жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями, за счет средств субвенций, поступающих из областного бюджета Смоленской области;

- представления отчетов о расходовании средств субвенций на приобретение жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,  подлежащих обеспечению жилыми помещениями, в Департамент Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи.

2.3. Отдел жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в части:

- выполнения полномочий  заказчика по вопросу  приобретения жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, готовит аукционную документацию, с заключением соответствующих муниципальных контрактов;

- подготовки проекта постановления Главы   Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области о приеме в муниципальную собственность приобретенных жилых помещений  для детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

- подготовки проектов договоров на приобретение жилых  помещений для детей-сирот детей, оставшихся без попечения родителей, лиц  из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, регистрации в органах, осуществляющих государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

- включения приобретенных жилых помещений  после государственной регистрации в перечень объектов муниципальной собственности;

- оформления передачи приобретенных жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями,  по договорам  социального найма и договорам найма специализированных жилых помещений, на основании акта приема-передачи  жилого помещения, являющегося неотъемлемой частью договора социального найма либо  найма специализированных  жилых  помещений.

2.4. Отдел экономического развития,  прогнозирования, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в части:

- проведения электронных аукционов на право заключения муниципальных контрактов  на приобретение жилых помещений для  детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц  из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;

 -информирования отдела  жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области и сектора бухгалтерского учета и отчетности Администрации муниципального образования "Ельнинский район" Смоленской области о результатах проведенного электронного аукциона на право заключения муниципальных контрактов на приобретение жилых помещений для  детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, лиц  из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, направления им копий протоколов конкурса.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя Главы Администрации муниципального образования "Ельнинский район" Смоленской области М.А. Пысина и заместителя Главы - начальника отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства Администрации муниципального образования "Ельнинский район" Смоленской области
В.И. Юркова.
Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

   Н.Д. Мищенков

F:\Документы\док_15\01466.doc